FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EDITAL N° 001/2024 - CONVOCA PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
DA SMS - 2º E 3º QUADRIMESTRES 2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefone/WhatsApp
(84) 3473-2358
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br
Site: https://www.cruzeta.rn.leg.br/
Processo nº 41/2024

EDITAL 001/2024
CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Cruzeta, através de seu Presidente, Itan
Lobo de Medeiros, no uso de suas atribuições legais e nos termos
do que dispõem o art. 36, § 2º, da Lei Complementar nº 141, de 13
janeiro de 2012, a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 e o art.
31, Parágrafo Único, do Decreto Federal nº 7.508 de 17 de julho de
2011,  torna  público  e  convoca  todos  os  interessados  para  a
Audiência  Pública  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  que  será
realizada no dia 17 de abril de 2024, às 14h, na Câmara Municipal
de Cruzeta, situada na Praça Celso Azevêdo, 127, Centro, nesta
cidade  de  Cruzeta,  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  para
apresentação  dos  Relatórios  das  Ações  e  Serviços  de  Saúde,
referentes aos 2º e 3º Quadrimestres do ano de 2023.
Suas diretrizes visam promover o acesso às ações e serviços de
saúde com qualidade e potencializar a capacidade resolutiva das
unidades de saúde a partir da estruturação de redes de atenção, de
forma apropriada para fortalecer o sistema e gerar um impacto
positivo sobre o perfil de saúde da população.

Publique-se.

Cruzeta/RN, 10 de abril de 2024.

       Itan Lobo de Medeiros
                Presidente

Publicado por: MAURICÉA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA
Código Identificador: 83521414

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/04/2024.
EDIÇÃO 1877. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br